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Verleihung der Ehrenmedaille der Gemeinde

Beschlussbegriindung:

Anlasslich der Feierlichkeiten zum Jubildaum 900 Jahre Benndorf ist es beabsichtigt, die Ehrenmedaille
der Gemeinde in Gold zu verleihen. Hierzu sind entsprechende Vorschlage an den Birgermeister als
Vorsitzenden des Gemeinderates herangetragen wurden.

Gemal Richtlinie Gber die Ehrung in der Gemeinde kann die Ehrenmedaille in Gold an Personen oder
Vereinigungen verliehen werden, die sich durch eine Uber die Grenzen der Gemeinde Benndorf
hinaus wirkende Leistung besonders ausgezeichnet haben. Darlber hinaus kann sie fur mindestens
25-jahriges kommunalpolitisches Engagement im Gemeinderat verliehen werden.

Die Voraussetzung fur die Vornahme der Ehrung ist ein Gemeinderatsbeschluss, welcher mit einer
Mehrheit von zwei Dritteln der stimmberechtigten Mitglieder gefasst werden muss.



Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat beschlie3t, die Ehrenmedaille in Gold wie folgt zu verleihen:

1.

2.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Frau Gerda Krajewski
Frau Dr. Margot Bar
Herr Glinther Képp
Herr Mario Zanirato
Herr Gerhard Blume
Herr Roland Bittner
Herr Horst Kabon
Frau Angela Diesner
Herr Bernd Voigt
Herr Heinz Kraus
Gospelchor

Herr Alfred Déring
Benndorf

Frau Christel Andree
Benndorf

Benndorfer Holzbau S-GmbH

Frau Carmen Hofmann

Herr Marcel Ulbrich

Gemeinderat

Gemeinderat

Gemeinderat

Blrgermeister a. D.

Geschaftsfihrer Benndorfer Wohnungsbau GmbH
TSV 1884 Benndorf e.V.

TSV 1884 Benndorf e.V.
Volkssolidaritadt Benndorf

Ortschronist

Heimat- und Férderverein Benndorf e.V.
Heimat- und Férderverein Benndorf e.V.

Schitzenverein ,Mansfelder Land“ e.V. 1990

Schitzenverein ,Mansfelder Land“ e.V. 1990

Sekundarschule Benndorf
Mansfelder Bergwerksbahn

Mansfelder Bergwerksbahn

Finanzielle Auswirkungen:

Ehrenmedaillen sind entsprechend vorhanden

Anlagen:

keine

Beratungsergebnis:

Anwesend: Dafiir: Dagegen:

Enthaltung laut Beschlussvorschlag | abweichender Beschluss
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